Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 4019, 22 jul. 2024.

Caderno Administrativo e Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3 e 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PROVIMENTO CONJUNTO Nº 1, DE 22 DE JULHO DE 2024 (*)

Altera o Provimento Conjunto nº 5, de 16 de junho de 2009,

que consolida as normas relativas ao Plantão Judiciário na

jurisdição do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

(TRT-7), adaptando-as à Resolução nº 71, de 31 de março de

2009, do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), e à Resolução

nº 25, de 11 de outubro de 2006, do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho (CSJT).

 O PRESIDENTE E O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais

e regimentais,

 CONSIDERANDO, os termos da Resolução do Conselho Nacional de Justiça

(CNJ) nº 71, de 31 de março de 2009, que dispõe sobre regime de plantão judiciário

em primeiro e segundo graus de jurisdição;

 CONSIDERANDO a necessidade de adequar o art. 10 do Provimento Conjunto

nº 5, de 16 de junho de 2009, aos termos do parágrafo único, do art. 2º, da Resolução

CNJ nº 71, de 31 de março de 2009,

 RESOLVEM:

 Art. 1º O art. 10 do Provimento Conjunto nº 5, de 16 de junho de 2009, passa

a vigorar com a seguinte alteração:

Art. 10. A Secretaria da Corregedoria Regional fará a divulgação da

escala do Plantão Judiciário de cada ano, do Fórum Autran Nunes,

das Varas do Trabalho da Região Metropolitana de Fortaleza e

das Varas do Trabalho do Interior do Estado do Ceará, mediante

publicação dos respectivos endereços e telefones do serviço de

plantão, com antecedência razoável, pelo sítio eletrônico do

Tribunal e pela imprensa ofi cial, com a divulgação do nome dos

plantonistas apenas 5 (cinco) dias antes do plantão. (NR)

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 4019, 22 jul. 2024.

Caderno Administrativo e Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3 e 1.

 Art. 2º Este provimento conjunto entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 22 de julho de 2024.

 DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
 Presidente do Tribunal

 CLÓVIS VALENÇA ALVES FILHO
 Corregedor Regional e Vice-Presidente do Colégio de Presidentes e Corregedores

dos Tribunais Regionais do Trabalho (COLEPRECOR)

(*) Revogado pelo Provimento Conjunto nº 1/2025, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 4170, de 24 de fevereiro de 2025. Caderno Administrativo e Judiciário
do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Republicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 4023, de 26 de julho de
2024. Caderno Administrativo e Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3 e 65.